

گزارش دانش نفت از کنگره ملی چشم انداز صنعت نفت در افق ۱۴۰۴

وزیر نفت تعامل دولت و مجلس را زمینه ساز تحقق اهداف سند ۱۴۰۴ دانست



دولت و مجلس می توانند با همکاری و همفکری بیشتر، کشور را در راه رسیدن به چشم انداز افق ۱۴۰۴ و نیز اهداف برنامه پنجم توسعه به مقصد برسانند.

به گزارش دانش نفت، سید مسعود میرکاظمی وزیر نفت در کنگره ملی چشم انداز صنعت نفت در افق ۱۴۰۴ با اعلام این نظر افزود: ایران به عنوان یک کشور برخوردار از ذخایر عظیم نفت و گاز نقش بزرگ و اساسی را برای عرضه انرژی در جهان دارد. میرکاظمی با اشاره به اینکه برای دسترسی به اهداف سند چشم انداز باید راهبرد ملی کشور روشن و شفاف باشد، گفت: موقعیت سوق الجیشی و دسترسی به آب های آزاد موقعیت ایران را از سایر کشورها متمایز ساخته است. اکنون کانون صرف از غرب به شرق در حال حرکت است و تقاضای انرژی به سوی شرق می رود که این امر می تواند در آینده منافع سرشاری را عاید ایران کند. وزیر نفت یادآور شد: برای رسیدن به افق ۱۴۰۴ منافع سرشاری را عاید ایران کند. وزیر نفت افزود: کشور توسعه صنعت نفت به عنوان پیشانی اقتصادی صنعت را در نظر گرفت. وزیر نفت خاطرنشان کرد: تعامل و رشد و شکوفایی و نیز استعدادهای که در کشور در بخش انرژی وجود دارد سبب می شود حرکت رو به رشد ایران در صنعت نفت شاهد آینده روشن باشد. وی افزود:

در همین راه در سال ۹۰ وابستگی به نفت را کاهش داده ایم؛ در سال های قبل و بعد از انقلاب نگاه ما برای جایگزینی واردات بود اما برخی کشورها نگاه توسعه صادرات گرا را محور قرار دادند و تحلیل های موجود نشان می دهد که نگاه صادرات محور این کشورها موفق بوده است. وی با بیان اینکه باید نحوه جذب منابع و سرمایه گذاری های جدید به اهداف بلندمدت را برای رسیدن به افق پیش بینی کرد، یادآور شد: در دولت نهم نگاه ما برای کسب منابع جدید سرمایه گذاری تغییر کرده و ما از منابع داخلی به خوبی استفاده کرده ایم. وزیر نفت ادامه داد: ما در بحث میزبانی مشترک کاری جدی را شروع کرده ایم هر چند که در برخی از مباحث ما عقب تر هستیم اما در برخی دیگر ما از شرکای خود جلوتریم و در همین راستا در افق ۱۴۰۴ یکی از ضروری ترین کارهایی که برنامه ریزی شده برای توسعه میزبانی مشترک است این امر را با بارها با اعضای کمیسیون انرژی مجلس بررسی کرده ایم و امیدواریم در بوجه های سالانه و نیز برنامه های پنج ساله مجلس با اعمال نظر ما را در رسیدن به برنامه های خود یاری کنند. میرکاظمی ادامه داد: سال گذشته با خودکفایی در تولید بنزین برنامه های دشمن خشن شد و تقاضای نفت روزانه نفت رفت. وی افزود: دشمن با رویکردی جدید در اندیشه توقف سرمایه گذاری در پروژه های نفت و گاز ایران است اما با همکاری مثبت دولت و مجلس نیز آنها به سنگ خواهد خورد و تأییدی برای آنها باقی خواهد ماند. میرکاظمی با اشاره به اینکه کاهش تولید در تمام میادین نفتی جهان وجود دارد و در کشورمان نیز میادین نفتی در زمینه تولید قرار دارند، لزوم سرمایه گذاری های جدید اجتناب ناپذیر است و این نگرانی در سطح جهان وجود دارد و نیز تیمه دوم عمر خود فرار دارند، لزوم سرمایه گذاری های جدید سرمایه گذاری در طی یک دوره ۱۰ ساله تا پایان پیمانهای آن در افق انرژی و درآمد کشور به اطلاع مجلس رسانده ایم. دکتر میرکاظمی ادامه داد: ما باید نگاه صادرات گرا را در کشور تقویت کنیم

شرط رئیس مجلس برای مشارکت ایران در تامین امنیت انرژی

روابط انرژی در جهان نیازمند بازتعریف است



باید با اتخاذ یک استراتژی و راهبرد درازمدت بخش انرژی را که از بخش های حیاتی کشور است، مدیریت کرد.

به گزارش خبرنگار دانش نفت «علی لاریجانی» با اعلام این موضوع در برنامه «چشم انداز صنعت نفت در افق ۱۴۰۴» در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت تهران، افزود: بخش انرژی از بخش های حیاتی دنیا است و با توجه به اینکه کشور ما هم یک کشور نفت خیز است، باید نگاه ویژه ای به این موضوع و این بخش در کشور شکل گیرد. وی با طرح این سوال که اگر محصول نفت و گاز یک محصول استراتژیک است، چه نگاهی تخصصی باید داشته باشیم؟ افزود: باید تمام تلاش های ما برای به کارگیری انرژی های نوین مانند انرژی های بادی، هسته ای و امواج دریا می شود. هم اکنون ۷۰ درصد از انرژی مورد نیاز جهان از انرژی های فسیلی تامین می شود. نماینده مردم قم در مجلس، تأکید کرد: میباید انرژی از جنس مایعات متعارف نیست. استراتژیک بودن این میادهای به این معناست که میاه ازی آن هم باید استراتژیک باشد. فروش نفت مثل فروختن خوراکی نیست، بلکه هزینه و مایه ازی آن برای خریدار و هم برای فروشنده، مقدمات و مختصات استراتژیکی را به همراه دارد. وی ادامه داد: اگر تمهیدات لازم و راهبردهای روشنی در میانه انرژی وجود نداشته باشد، در جریان میانه خسارت های سنگینی به کشور وارد می شود. بنابراین باید با اتخاذ یک استراتژی و راهبرد درازمدت بخش انرژی را که از بخش های حیاتی کشور است، مدیریت کرد. لاریجانی توضیح داد: مجلس شورای اسلامی نیز با توجه به اینکه در سند راهبرد انرژی دولت را مکلف کرده که ظرف ۶ ماه مناسبات و زمینه های انعقاد قراردادهای این بخش را تعیین و همچنین فراد مدت یکسال این سند را تدوین و تصویب کند. رئیس فانو تانگ گذاری کشور با تأکید بر اینکه میباید استراتژیک در شرایطی صورت می گیرد که حوزه های پیرامونی آن نیز تحت مدیریت استراتژیکی باشد، اظهار کرد: وزیر انرژی غیر از وزیر

در کنگره چشم انداز صنعت نفت در افق ۱۴۰۴ مطرح کرد:

هشدار کاتوزیان درباره کاهش تولید انرژی در کشور



وضعیت کنونی انرژی در کشور در صورت عدم اصلاح روندهای تولیدی، کاهش تولید را به دنبال دارد. این مهمترین هشدار بود که از زبان حمیدرضا کاتوزیان رئیس کمیسیون انرژی کشور در سومین روز برگزاری نمایشگاه نفت تهران مطرح شد.

به گزارش دانش نفت، حمیدرضا کاتوزیان رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در جریان برگزاری چشم انداز صنعت نفت در افق ۱۴۰۴، با تأکید بر لزوم تلاش بیشتر در بخش انرژی کشور افزود: صنعت نفت یک صنعت مادر است و باید در تامین منابع مالی آن کوشش بیشتری شود. نماینده تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر گفت: در سند چشم انداز کشور در سال ۱۳۹۴ بر سرمایه گذاری بیشتر در میادین مشترک انرژی و تولید صیانتی و همچنین بومی سازی فناوری ها تأکید شده که باید تحقق این قانون مورد تأکید دستگاه های مربوط قرار گیرد. این نماینده مجلس، تصریح کرد: مجموعه ذخایر نفتی در کشور در حدود ۱۵۵ میلیارد بشکه در شرایط کنونی قابل استحصال است. وی ادامه داد: ما به همین ترتیب در زمینه تولید گاز نیز امکان برداشت ۲۹ میلیارد مترمکعب گاز از ذخایر کشور وجود دارد که این حجم از ذخایر نفتی و گازی سهم بالایی در تامین امنیت انرژی در جهان را نصیب ایران کرده است. کاتوزیان تأکید کرد: با توجه به برنامه

پنجم توسعه و برای تحقق پیش بینی های این قانون به ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در بخش انرژی نیاز داریم و همین اساس در ۱۵ سال آینده باید مبلغ ۵۰۰ میلیارد دلار در بحث انرژی کشور سرمایه گذاری انجام شود. شورای سیاست گذاری کشور نفت در افق ۱۴۰۴، تصریح کرد: بیشتر مخازن کشور هم اکنون نیمه دوم عمر خود را می گذرانند و به همین دلیل سالانه به طور میانگین ۱۰ درصد کاهش تولید در بخش انرژی داریم و اگر این روند ادامه پیدا کند، روزانه به طور میانگین ۳۵ تا ۴۰ هزار بشکه کاهش تولید نفت خواهیم داشت. کاتوزیان با تأکید بر اینکه تحریم ها آثار منفی گسترده ای دارند، گفت: با این وجود در پیشرفت کشور در حوزه فناوری و تکنولوژی تحریم ها اثر معکوس داشته اند. همانطور که جنگ تحمیلی نیز منجر به جهش فناوری های نظامی در کشور شد. عضو کمیسیون انرژی ادامه داد: در زمینه قراردادهای نفتی نیز ما برای کاهش وابستگی به کشورهای خارجی باید با اطلاعات بیشتری انجام گرفته دانش حقوقی و فنی متخصصان داخلی در این حوزه، توسعه قابل توجهی داشته باشد. وی همچنین با بیان اینکه عملکرد دستگاه های بخش انرژی کشور در تامین تزریق گاز به مایه های کشور مناسب نبوده است، گفت: در صورت ادامه این روند نه تنها سطح تولید بیشتر نخواهد شد، بلکه کاهش نیز خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در کنگره نقش نفت در سند چشم انداز:

ظرفیت تولید نفت خام ایران امسال به ۴ میلیون و ۲۶۴ هزار بشکه می رسد

سودآوری در داخل کشور را از چشم اندازهای مهم شرکت ملی نفت در افق ۱۴۰۴ دانست. قلمه بانی اداره اقتصادی شرکت ملی نفت بر اساس اصول تجاری، افزایش سهم و ارتقای شرکت ملی نفت ایران در بازارهای نفت و گاز، ارتقای کیفی بهداشت و ایمنی در صنعت نفت، ارتقای بهره وری، کیفیت و بازدهی سرمایه فرآیند و توسعه کیفی نیروی انسانی با بازنگری در روش های جذب و انتصاب را از مهم ترین اهداف کیفی این شرکت خواند. وی با بیان اینکه سطح کیفی مدیریت پیمانکاران، مشاوران و تامین کنندگان کالا و مواد در این شرکت می بایست افزایش یابد، گفت: خودکفایی در صنایع بالادستی نفت و گاز و جذب و انتقال دانش فنی به داخل کشور می تواند در تحقق اهداف این شرکت در افق ۱۴۰۴ موثر باشد. قلمه بانی با اشاره به حمایت های مجلس شورای اسلامی از شرکت ملی نفت در سال گذشته گفت: امیدواریم با توجه به اهداف مهمی که این شرکت در راستای توسعه اقتصاد کشور دارد این حمایت ها در سال های آتی نیز ادامه داشته باشد. قلمه بانی درباره سیاست های کلی نفت و گاز کشور گفت: افزایش تولید نفت و گاز به همراه ارتقای ارزشی فعالیت ها به منظور تبدیل شدن به یکی از دو شرکت نفتی برتر جهان از مهم ترین سیاست های این شرکت است. وی با اشاره به تولید صیانتی از مخازن نفت و گاز گفت: ما اکنون سالانه بیش از یک و نیم میلیارد بشکه نفت خام از چاه های نفت کشور تولید می شود که می بایست حداقل بیش از این میزان منابع نفتی جدید جایگزین آن شود. به گفته قلمه بانی، ایران هم اکنون بعد از کشورهای عربستان و ونزوئلا در لحاظ دارا بودن منابع نفتی در سازمان کشورهای تولید کننده نفت جایگاه سوم و به لحاظ منابع گازی جایگاه دوم در جهان را بعد از روسیه دارد در حالی که به لحاظ مصرف این فرآورده ها در زمینه نفت دوازدهمین کشور و در زمینه گاز سومین کشور جهان است. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با یادآوری اجرای طرح هادقمدنی پانزده ماهه های حامل های انرژی در کشور گفت: امیدواریم با اجرای این طرح روند مصرف مصرفی گاز در کشور کاهش یابد. وی درباره ترکیب تولید نفت خام در افق چشم انداز ۱۴۰۴ گفت: در آن سال ۵۹ درصد از نفت خام کشور را نفت شرکت ملی نفت خیز جنوب، ۱۱ درصد را نفت شرکت ملی نفت مرکزی ایران، ۱۲ درصد را شرکت لویونان، ۱۵ درصد را شرکت نفت فلات قاره و ۲۵ درصد را شرکت نفت و گاز پارس تولید خواهد کرد.



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از رسیدن ظرفیت تولید روزانه نفت ایران در سال ۹۰ به ۴ میلیون و ۲۶۴ هزار بشکه نفت خام خبر داد.

به گزارش خبرنگار ماهنامه سید مسعود میرکاظمی وزیر نفت در کنگره نقش نفت در افق ۱۴۰۴ با اعلام این نظر افزود: ظرفیت تولید گاز غنی کشور نیز در سال ۱۳۹۰ به ۶۸۰ میلیون مترمکعب خواهد رسید. وی در عین حال خاطر نشان کرد: رسیدن به این ارقام در صورتی میسر می گردد که منابع مالی به موقع جذب شرکت ملی نفت ایران شوند. همچنین یادآور شد: حجم تزریق گاز در پایان چشم انداز ۱۰ ساله کشور به ۲۱۴ میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید که با تحقق این حجم تزریق گاز تولید صیانتی از مخازن نفتی به مرحله مغلوبی خواهد رسید. وی توسعه و تولید از میانه های مشترک نفت و گاز و افزایش تولید از این میادین را محور اساسی چشم انداز کیفی و اهداف کمی شرکت ملی نفت ایران در برنامه های توسعه افق ۱۴۰۴ اعلام کرد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران حفظ جایگاه ایران در بازارهای نفت و گاز، انجام فعالیت ها در چارچوب موازین تجاری به روش